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Yttrande över Påverkansplan: Stockholms stads EU-policyarbete 
inom området digitalisering

Remissen
AB Stokab (”Stokab”) har erhållit förslag till Påverkansplan: Stockholms stads EU- 
policyarbete inom området digitalisering på remiss från kommunstyrelsen genom 
underremiss från Stockholms Stadshus AB. Bakgrunden till framtagandet av en 
påverkansplan för stadens EU-policyarbete inom området digitalisering är följande. EU- 
kommissionen har i sina prioriteringar för perioden 2019-2024 samt i arbetsprogrammet 
för år 2020 lyft fram digitalisering som ett av de mest prioriterade områdena. Utöver att 
EU måste stå ”rustat för den digitala tidsåldern’’’ så betonar EU-kommissionen att 
digitalisering kan nyttjas som verktyg för en snabbare och mer effektiv grön omställning. 
Flertalet lagstiftande och icke-lagstiftande förslag har aviserats för 2020, bl.a. den 
Digitala strategin ”Att forma EU:s digitala framtid”, Datastrategin, Vitbok om Artificiell 
Intelligens, uppdatering av handlingsplanen för digital utbildning, lagen om digitala 
tjänster, rapport om implementeringen av dataskyddsförordningen (GDPR), revidering av 
direktivet om säkerhet i nätverks och informationssystem (NIS) och revidering av EU- 
förordningen om e-legitimation (elDAS). Vidare pågår på nationell nivå ett remiss- och 
implementeringsarbete av EU-lagstiftning inom områden så som ”En digital ingång till 
Europa” samt direktivet om öppna data och vidareutnyttjande av information från den 
offentliga sektorn och antagandet av ”Listan om värdefulla datamängder” kopplat till 
denna.

Digitalisering berör stadens alla verksamhetsområden och samtliga förvaltningar och 
bolag arbetar med digitalisering inom såväl ordinarie verksamhet, innovationsinitiativ 
som projekt. Mot denna bakgrund och med beaktande av EU:s prioritering av 
digitaliseringsområdet finns ett behov av att ett tydligt ramverk som fastställer stadens 
hållning i frågor inom området digitalisering i syfte att underlätta stadens långsiktiga 
påverkansarbete. Förslaget till påverkansplanen presenterar en fördjupad bild över EU:s 
ovan nämnda förslag till lagstiftning, direktiv, strategier och handlingsplaner och 
utvecklar stadens ståndpunkter inom området digitalisering. Utöver detta kartlägger 
påverkansplanen nyckelaktörer med vilka staden bör samverka i denna fråga.
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Stokabs yttrande
Stokabs uppgift är att bygga, hyra ut samt underhålla ett passivt fibernät i Stockholm. 
Syftet med infrastrukturen och verksamheten är att stimulera en positiv utveckling för 
Stockholm och näringslivet genom att bidra till goda förutsättningar för IT-utvecklingen i 
regionen.

Stokab välkomnar den övergripande position för stadens EU-policyarbete inom området 
digitalisering som presenteras i påverkansplanen. IT och digitalisering blir allt viktigare 
och spänner över samtliga sektorer i samhället. Digitaliseringen möjliggör effektivisering 
och optimering av vitt skilda verksamheter ur många perspektiv, t.ex. ekonomiskt, 
produktionsmässigt, miljömässigt etc. Vidare möjliggör digitaliseringen utveckling av 
nya, innovativa, tjänster t.ex. Smart Stad-tjänster. Stokab anser därför att det är viktigt att 
staden har en hög ambition när det gäller digitaliseringsarbetet och instämmer således 
med stadens position att stödja EU:s ambition och ökade fokus på digitalisering.

En förutsättning för digitaliseringen av samhället i stort, inklusive för de olika utpekade 
initiativen och för digitaliseringen av stadens olika verksamheter är dock att det finns en 
väl utbyggd och robust fiberinfrastruktur som är tillgänglig på lika villkor. Stokab ser 
därför särskilt positivt på att vikten av tillgång till operatörsneutral passiv 
fiberinfrastruktur för digitaliseringen lyfts fram som en viktig grundsten i 
påverkansplanen. Modellen i Stockholm med en operatörsneutral passiv 
fiberinfrastruktur, som är tillgänglig och öppen på likvärdiga villkor, har främjat 
Stockholmsregionen historiskt och gör att regionen har mycket goda förutsättningar att 
framöver förverkliga de höga ambitionerna inom digitaliseringsområdet. Det är därför 
viktigt att, såsom staden gör i påverkansplanen, lyfta fram vikten av modellen samt att 
långsiktigt värna om förutsättningarna för denna på EU-nivå.

Avslutningsvis instämmer Stokab även med stadens position att betona vikten av att 
tydliggöra skillnader och kopplingar mellan befintlig lagstiftning och kommande 
lagförslag. Delvis överlappande europeisk lagstiftning inom digitaliseringsområdet 
kombinerat med särskild nationell lagstiftning så som Tryckfrihetsförordningen 
(1949:105) samt Offentlighets- och sekretesslagen (OSL) (2009:400) gör materian av 
gällande regelverk komplex. Stokab anser därför att det är mycket viktigt att det 
säkerställs att lagstiftning inom digitaliseringsområdet synkroniseras med övrig 
lagstiftning så att dessa inte är motstridiga.

Med vänlig hälsning

A H

Verkställande direktör
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